
Du skal vælge Ytteborg som din nye arbejdsplads fordi
•	 Du får en unik mulighed for at bidrage til udviklingen af dansk land-

brug. En stor del af vores arbejde er i Landsforsøgene. Her vil du 
være med til at frembringe ny viden og brugbare resultater. 

•	 Vi styrker landbruget gennem banebrydende innovation og viden.  
Vi er med i forreste vogn, hvor vi er tæt på udviklingen i dansk plan-
teavl. Vi er med helt fremme, hvor nye løsninger bliver tænkt. 

•	 Vores kollegaer fremhæver fleksibiliteten hos os. Vi ved, at et godt 
arbejdsliv er et, hvor arbejde og fritid kan fungere sammen.

•	 Vi lægger stor vægt på at sikre, at vi har præcis det rette udstyr til 
rådighed, for at kunne udføre vores opgaver med maksimal præcisi-
on og effektivitet.

•	 Hver dag gør vi et oprigtigt forsøg på at leve efter vores værdier 
Respekt, fællesskab, Handlekraft og Innovation. For hos os er de ikke 
bare noget, der står på en væg, men noget alle medarbejdere ken-
der og kan identificere sig med.

•	 Vi arbejder med frihed under ansvar og er fleksible i forhold til sam-
mensætningen af arbejdsopgaver og arbejdstid ud fra dine kompe-
tencer og ønsker.  

Arbejdsområde
Du vil bistå den praktiske udførelse af forsøgsarbejde hovedsageligt i 
kartofler i tæt samarbejde med forsøgslederen. Dine arbejdsopgaver 
vil veksle meget og kan sammensættes ud fra dine kompetencer og 
interesser. Følgende opgaver vil du komme i berøring med: 
 
•	 Anlæg af kartoffelforsøg, herunder gødskning, lægning, mekanisk 

rensning, plantebeskyttelse, vanding, vækststandsning og høst. 

•	 Bedømmelser af ukrudt, sygdomme og skadedyr samt prøveudtag-
ning til planteanalyser. 

•	 Hjælpe hvor behov i det omfang tiden tillader det.

Kartoffelforsøgene er samlet i Arnborg og Assing, mens vores øvrige 
forsøg ligger placereret på både konventionelle og økologiske bedrifter 
i Vestjylland fra Thy til Ribe. 

Din profil
Vi forestiller os, at du har en baggrund med grundlæggende viden 
inden for landbrug, planteavl og gerne kartoffelavl. Du har flair for ma-
skiner, besidder tålmodighed, er kvalitetsbevidst, grundig, vedholden-
de, ærekær og perfektionistisk. Det er vigtigt, at du kan lide at nørde, 
da det ofte er de små detaljer, der gør en forskel i forsøgsarbejde. 
Du har gode samarbejdsevner, da du skal indgå i et tæt samarbejde 
med øvrige kollegaer. Vi prioriterer meget, at vi er en samlet enhed, og 
vi hjælper hinanden for at komme i mål.
En del af vores arbejde er sæsonbetonet og vejrafhængig, og derfor er 
det nødvendigt med en fleksibel indstilling til arbejdstider for at opga-
verne kan udføres optimalt – fleksibiliteten går i høj grad begge veje. 

Vores team
Vi er er et team på 11 forsøgsmedarbejdere, som samarbejder på 
tværs af ansvarsområder. Aldersmæssigt spænder vi bredt: 26-68 år. 
Vi er forskellige, men det ser vi kun som vores styrke. Vi kan supplere 
hinanden og på den måde opnå bedre resultater og mere innovation.
Hos os vægter vi det gode fællesskab, højt humør og samarbejde højt 
– og vi prioriterer årligt flere både sociale og faglige arrangementer, 
for at styrke fællesskabet. 

Praktisk 
Vores hovedkontor ligger i Hjerm, men vi har også afdelinger i Ølgod 
og Esbjerg.

Timetal:	 Deltid eller fuldtid, kan også være på timebasis.
Jobstart: 	 Forår 2026.
Ansøgning: 	� Du kan sende din ansøgning til Morten Krupa på mail 

mhk@ytteborg.dk.
	 Løbende afholdelse af samtaler. 

Lyder det som noget for dig? 
Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte Morten 
Krupa, direktør, via mail: mhk@ytteborg.dk eller tlf. 20 16 32 27.

Forsøgstekniker med særlig fokus på kartoffelforsøg 
Vil du være med til at styrke landbruget gennem banebrydende innovation og viden?  
Og vil du være med til at levere de bedste, mest valide og uvildige markforsøg?  
Så er du måske vores nye kollega!

Bliv en del af en fantastisk arbejdsplads!

Du kan læse mere om Ytteborg her: Ytteborg.dk ︱ Planteavlsforsøg i Vestjylland og på Facebook

Hør hvad din (måske) kommende kollega siger om jobbet: 
Ytteborg er den mest spændende arbejdsplads, man kan være på.  
Hvis man er bidt af kartofler, som jeg er, eller andre planteafgrøder, så kan man  
ikke få det meget bedre. Vi prøver af, hvad der kan lade sig gøre, og er med til at 
finde løsninger på udfordringer med sygdomme, kemi, klima osv. 

Ole Elkjær, forsøgsleder for kartoffelforsøg

http://Ytteborg.dk
https://www.facebook.com/Ytteborg94

